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Rozwój dziedzictwa kulturowego i turystyki w regionie

Ponad 11 milionów złotych unijnego dofinansowania otrzyma projekt, który ma na
celu zachowanie i udostępnienie najcenniejszych obiektów kulturowych
znajdujących się na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego (MOF) Buska-
Zdroju. Decyzję w tej sprawie podjął obradujący pod przewodnictwem marszałek
Renaty Janik Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

– Ten projekt to niezwykle ważny krok w kierunku promocji naszego regionu.
Dzięki niemu nie tylko zachowamy cenne obiekty kulturowe, ale również
udostępnimy je szerokiemu gronu turystów. Przez rozwój nowoczesnej
infrastruktury, jak centra multimedialne czy nowoczesne systemy audioguide,
region zyska na atrakcyjności i stanie się jeszcze bardziej rozpoznawalny na
turystycznej mapie Polski – mówi Renata Janik, marszałek województwa
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świętokrzyskiego. 

Projekt, który realizowany będzie przez Gminę Busko-Zdrój (lidera) oraz Gminę Stopnica
(partnera), ma na celu zachowanie i udostępnienie najcenniejszych obiektów kulturowych
znajdujących się na tym terenie. W ramach projektu planowane jest m.in. stworzenie
multimedialnych centrów kultury, w tym animacji filmowych z zabytkowych kart pocztowych
oraz ekspozycji poświęconej podróżom królewskim. Celem tego przedsięwzięcia jest
ukazanie dziedzictwa królewskich podróży Kazimierza Wielkiego i jego następców. 

– Wzmacnianie turystycznej atrakcyjności regionu poprzez projekt Szlaku
Dziedzictwa Kultury jest zgodne z naszą strategią wspierania lokalnych inicjatyw.
Ten projekt to także sposób na przyciągnięcie do naszego regionu osób, które
szukają połączenia turystyki z edukacją i historią. Systemy audioguide oraz
ścieżki rowerowe to nowoczesne rozwiązania, które zachęcą do odkrywania
naszych skarbów kulturowych w sposób komfortowy i innowacyjny” – podkreśla
Grzegorz Socha, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego. 

W ramach projektu powstanie także Szlak Dziedzictwa Kultury, obejmujący zarówno walory
historyczne, jak i kulturowe obszaru MOF. Na trasie szlaku wyznaczone zostaną ścieżki
rowerowe, a także system tourguide – audioguide, który umożliwi turystom poznanie historii
regionu w wygodny sposób, korzystając z nowoczesnych technologii. 

Projekt to także element szerokiej polityki rozwoju turystyki w regionie, który stawia na
połączenie tradycji z nowoczesnością. Realizacja projektu będzie miała również wpływ na
rozwój infrastruktury turystycznej, zwiększając dostępność zasobów kulturowych i
umożliwiając ich szersze udostępnienie dla mieszkańców oraz turystów z całej Polski i
zagranicy. 

– Jestem przekonana, że takie inwestycje przyniosą korzyści nie tylko
mieszkańcom, ale także przedsiębiorcom z sektora turystyki, którzy skorzystają
na zwiększonym zainteresowaniu regionem. Dzięki takim projektom nasz region
staje się coraz bardziej konkurencyjny na turystycznej mapie Polski – dodaje
Renata Janik. 

Projekt pn. „Ochrona i udostępnianie dziedzictwa kulturowego oraz rozwój kultury w celu
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wzmocnienia atrakcyjności turystycznej obszaru dzięki utworzeniu Szlaku Dziedzictwa
Kultury”  zrealizowany zostanie w ramach w ramach Działania 6.1 Rozwój miast i miejskich
obszarów funkcjonalnych (ZIT) Osi priorytetowej 6 „Fundusze Europejskie dla wspólnot
lokalnych” programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.

Całkowita wartość dofinansowania projektu to blisko 13,4 mln zł, z czego z funduszy
unijnych trafi tu ponad 11,3 mln zł, a z budżetu państwa 1,1 mln zł.


